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O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 24-yanvardagi Oliy 

majlisga yo’llagan murojatnomasi va  O’zbekiston Respublikasi Vazirlar 

mahkamasining 2020 yil 7- fevraldagi 56-F-son farmoyishiga hamda Oliy va 

o’rta maxsus ta’lim vazirligining 2021 yil 4-maydagi № 3/19-04/05-26 son 

xatiga asosan  ushbu Respublika ilmiy-amaliy anjuman tashkil etildi. To’plamda 

iqtidorli talabalar, magistrantlar, tayanch doktorantlar va doktorantlarning 

ilmiy izlanishlari, tajriba almashish, sohalarda amalga oshirilayotgan ishlarni 

tahlil qilish va bu boradagi takliflarni ishlab chiqish bo’yicha ilmiy-amaliy va 

uslubiy tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Mazkur to’plamga kiritilgan maqolalar va tezislarning mazmuni, statistik 

ma’lumotlar hamda bildirilgan fikr va mulohazalarga mualliflarning o’zlari 

mas’uldirlar.  
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QUYOSH ENERGIYASI TEXNOLOGIYALARINI 

RIVOJLANTIRISH TENDENSIYALARI VA ISTIQBOLLARI 

E.S.Nazarov1, Sh.A.Hamroqulova2 

BuxDU, “Fizika” kafedrasi dotsenti, t.f.n. 1 

BuxDU, “Fizika” kafedrasi I bosqich magistranti2 

 Annotatsiya: Ushbu maqolada muqobil energiyalardan foydalanish 

haqitagi ma’lumotlar keltirilgan.   

 Kalit so‘zlar: Quyosh, shamol, noana’naviy va qayti tiklanuvchi 

energiya.  

 Insoniyat paydo bo‘lgandan buyon tabiatdagi tabiiy energiya manbalari 

bo‘lmish quyoshni, shamolni, suv manbalarini va boshqalarni kuzatib kelgan. 

Ularga sig‘inib, ba’zilarini masalan, Quyoshni, olovni xudo o‘rnida ko‘rganlar, 

ulardan foydalanish yo‘llarini axtarganlar. Turar joylarin quyoshga qaratib 

qurish, quyosh nurida suv isitish, shamolda xirmon sovurish, shamol hamda suv 

tegirmonlari qurib ulardan foydalanish va boshqalar. 

 Mamlakatimizda birinchi bo‘lib qaytalanuvchi energiya manbalaridan 

biri bo‘lgan suv energiyasidan foydalanish, 1926-yili qurilgan Bo‘zsuv 

gidroelektrostansiyasini ishga tushirishdan boshlandi [3]. O‘tgan asrning 1987-

yilida esa, 3 000oC dan ortiq issiqlik to‘playdigan dunyoda eng katta quyosh 

pechi ishga tushirildi [4]. Hozirgi kunda mamlakatimizning Samarqand 

viloyatida 400 gektar maydonga quvvati 100 000 MW ga teng quyosh 

elektrostansiyasi uchun Osiyo taraqqiyot bankining investitsiyalari kiritildi va 

qurilish ishlari boshlab yuborildi [5]. Kichik quvvatli quyosh energetik 

qurilmalaridan respublikamizning barcha burchaklarida foydalanilmoqda [6]. 

Shamol energiyasidan foydalanish nazariyasi va usullari 1950 yillarda ishlab 

chiqilgan bo‘lib,  Respublikamizda birinchi shamol energetik qurilmalaridan 

1983 yilda, Navoiy viloyati Tomdi tumani chorvadorlari foydalana boshlashdi. 

Chorva mollarining go‘ngi, qishloq xo‘jalik mahsulotlarining qoldiqlari hisobiga 
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biogaz ishlab chiqarish va undan foydalanish esa, 1987 yillardan boshlab amalga 

oshirila boshladi [7]. 

 Mamlakatimizda noana’naviy va qayta tiklanuvchi energiya manbalariga 

qiziqish va ulardan foydalanish, misli ko‘rilmagan tusda o‘ziga xos ravishda 

tobora ommalashib bormoqda. Noana’naviy va qayta tiklanuvchi energiya 

manbalariga energetik ob’yektlar qurish va ulardan foydalanish uchun chet el va 

xalqaro banklarning investitsiyalari kiritilmoqda. Noana’naviy va qayta 

tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish to‘g‘risida Prezidentimizning 

1995-yil 28-dekabrdagi 476-sonli «O‘zbekiston Respublikasida kichik 

gidroenergetikani rivojlantirish haqida»gi [8], 2001-yil 22-fevralda 

«Energetikada iqtisodiy islohatlarni chuqurlashtirish to‘g‘risida»gi [9] hamda 

2013-yil 1-martdagi «Muqobil energiya manbalarini yanada rivojlantirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida»gi [10] farmonlari qabul qilindi. 

 Inson ta’siri natijasida dunyo o‘zgarmoqda. Insoniyatning organik 

energetik resurslarni o‘ylamasdan energetikada, transportda, katta zavod va 

fabrikalarda qo‘llashi, atom energetikasi hamda katta shaharlar chiqindilarini 

dunyo okeaniga tashlanishi natijasida atrof-muhit o‘zgarmoqda. Yer yuzida 

iqlimning o‘zgarishi kuzatilmoqda, mangu muzliklar erimoqda, shaharlar suv 

ostida qolmoqda, o‘rmonlar yonmoqda. Yer yuzining juda ko‘p mamlakatlarida 

insonlarni ichimlik suvining etishmasligi, qurg‘oqchilik va ocharchilik 

qiynamoqda,  yangi-yangi kasalliklar paydo bo‘lmoqda. Yuqorida keltirilgan 

salbiy o‘zgarishlarning barchasi, millionlab yillar tabiat tomonidan o‘rnatilgan 

tabiiy muvozanatni insoniyat tomonidan o‘ylamasdan buzulishi natijasida yuz 

bermoqda. Shuning uchun ham ulug‘ ingliz faylasufi Frensis Bekon «Tabiat 

faqatgina unga bo‘ysunish bilan yengiladi» degan edi. 

 Yuz berayotgan falokatlarni to‘xtatish uchun nima qilish kerak? Birinchi 

galda insonning ichki dunyosini tabiatga nisbatan ijobiy o‘zgartirish, sungra 

organik energetik resurslardan foydalanishni butunlay to‘xtatish lozim. Qanday 

qilib? Axir zamonaviy inson maishiy qulayliklarsiz -komfortsiz, ya’ni 
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mashinasiz, uzoqni yaqin qiluvchi tez yuruvchi poezdlarsiz, samolyotlarsiz, 

televizorsiz, muzlatgichsiz, isitgichsiz, issiq va sovuq suvsiz hamda boshqa 

qulayliklarsiz yashay olmaydiku. Zavod va fabrikalar engergiyasiz ishlay 

olmaydilar. Hozirgi rivojlangan dunyoda energiya, inosniyatni olg‘a yetaklovchi 

asosiy manba hisoblanadi. Mamlakatlarning qudrati ham ularning energiya bilan 

qanchalik ta’minlanganliklariga qarab belgilanadi. 

Atrof-muhitga zarar keltirmay insoniyat xizmatini bajaradigan energiya, 

tabiatda mavjud bo‘lgan ekologik toza tabiiy energiyalardir. Bu energiya 

turlariga suv, Quyosh, shamol, geotermal suvlar, geyzerlar, to‘lqinlar, suv 

sathining ko‘tarilib-tushishi, vulqonlar, chaqmoqlar, okean va dengizlardagi har 

xil oqimlar, biomassa, vodorod yoqilg‘isi, shahar chiqindilari, fotosintez; 

fotoelektrik o‘zgartiruvchilar, ximik (galvanik) elementlar hamda boshqalar 

kirishi mumkin. Mana shu energiya turlariga noana’naviy va qaytalanuvchi 

energiya manbalari deyiladi. Faqatgina yuqorida ko‘rsatilgan energiya 

manbalaridan toza ekologik energiya ishlab chiqarish mumkin. Mamlakatimiz 

kichik daryolar, irrigatsiya kanallari, suv omborlari, katta kollektorlar, soylar, 

baland tog‘lardagi buloqlar, termal suvlar, quyosh va shamol kabi qayta 

tiklanuvchi energiya manbalariga juda boydir. 
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VODOROD ENERGIYASI VA O’TA O’TKAZUVCHANLIK. 

                          D.R.Djurayev1, A.A. Ahadov1. 

                           BuxDU fizika kafedrasi, professori1 

BuxDU fizika kafedrasi 1-bosqich magistanti2 
 

Annotatsiya: Ushbu tezisda vodorod energetikasi istiqbollari, undagi 

yutuqlar va muammolar, o’ta o’tkazuvchanlik hodisasining xossalari, vodorod 

energetikasi va o’ta o’tkazuvchanlik o’rasidagi bog’lik yoritilgan. 

 Kalit so’zlar: vodorod energetikasi, o’ta o’tkazuvchanlik, “o’ta 

oquvchan” va “normal”  elektronlar, Londonlar nazariyasi, kvant nazariya 

sanalmish Ginzburg-Landau nazariyasi, Ginzburg-Landau tenglamasi, 

Menyssner effekti, Maglev poyezdlari, gibrid transfer. 

Hech kimga sir emaski, insoniyat hozirgi vaqtdagi farovon hayotiga ulkan 

energiya zahiralarini kashf qilish va undan mohirona foydalanish orqali erishdi. 

Ilm -fan taraqqiyoti natijasida energiyaning yangidan yangi turlari topilmoqda. 

Hozirda juda ko'p olimlarning e'tibori vodorod energiyasiga qaratilgan. Vodorod 

energiyasidan foydalanish uning bir qator afzalliklaridan kelib chiqqan holda 

eng maqbul energiya sifatida e’tirof etilmoqda.  

Vodorod energetikasining jozibadorligi quyidagi xususiyatlari orqali 

ifodalanadi: 
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